



# MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUMOV-BYLNICE

## Stavební úřad

náměstí Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 1

Spis. zn.: SÚ 1637/2015/Fi  
Č.j.: SÚ/1659/2015  
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba - Pavla Filkornová  
E-mail: pavlafilkornova.meu@brumov-bylnice.cz  
Telefon: 577 305 138  
Datum: 20. 3. 2015

**Milan Tichý,**



### SDĚLENÍ č. 2/2015

Dne 18. 3. 2015 obdržel stavební úřad e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve věci, cit.:

„Jak je řešeno:

- 1) Neoprávněné bydlení v nezkolaudovaném domě na ulici Strmá 830. Asi 20 let.
- 2) Nepovolené stavby na pozemku na téže adrese.
- 3) Nepovolený, na černo postavený plot na pozemku města Valašské Klobouky. Na hranici parcel 3508/9 a 3508/14.
- 4) Porušování zákona o ochranném pásmu VN.
- 5) Jaké sankce byly uloženy za tyto přestupky.“

Městský úřad Brumov-Bylnice, stavební úřad, jako stavební úřad pověřený usnesením Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu (dále jen KUZL), ze dne 14. 4. 2014, č.j. KUZL 22162/2014, k provedení příslušných úkonů podle § 129 odst. 1 písm. b/ a d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), týkajících se stavby „přístavba rodinného domu, hospodářský objekt a oplocení“ na pozemku parc. č. 2110 st. pl., 3508/6, 3508/14 v katastrálním území Valašské Klobouky Vám k Vaší žádosti sděluje následující:

Ad 1/

Stavební úřad nebyl zmocněn KUZL k vedení řízení ve věci užívání stavby. Jak je uvedeno v usnesení KUZL ze dne 12. 6. 2013, č. j. KUZL 26660/2013, které jste jako účastník řízení obdržel, pověření se týká pouze řízení dle § 129 odst. 1 písm. b/ a d/ stavebního zákona.

Ad 2/

Vlastník stavby neumožnil doposud stavebnímu úřadu vstup do stavby, bez ohledání místa stavební úřad není schopen jednoznačně posoudit, zda se jedná o stavby provedené bez povolení stavebního úřadu či v rozporu s vydaným stavebním povolením

Ad 3/

Vzhledem k tomu, že jste aktivním účastníkem řízení o nařízení odstranění stavby plotu a také v soudním řízení, je Vám aktuální stav řízení o nařízení odstranění stavby plotu znám. Stavební úřad doposud neobdržel od vlastníka stavby, vlastníka pozemku nebo soudu pravomocné rozhodnutí ve věci uplatněné občanskoprávní žaloby, na jejímž výsledku závisí další pokračování ve věci, jak Vám bylo sděleno usnesením č. 31/2014 stavebního úřadu ze dne 14. 5. 2014.

Ad 4/

Z dokladů uložených ve spise vedeném stavebním úřadem MěÚ Valašské Klobouky ke stavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 2110 v k.ú. Valašské Klobouky, které má stavební úřad k dispozici, vyplývá, že v době vydání stavebního povolení na stavbu rodinného domu v r. 1979 se v okolí stavby žádné vedení vysokého napětí nevyskytovalo.

Pokud se týká stavby oplocení, v případě, že vlastník stavby požádá o dodatečné povolení stavby, je povinen doložit k žádosti mimo jiné i vyjádření správců příslušných dotčených sítí.

Pro stavbu vysokého napětí v k.ú. Valašské Klobouky není zdejší stavební úřad věcně a místně příslušným stavebním úřadem, proto k uvedené stavbě Vám bližší informace nemůže poskytnout.

Ad 5/

Dle § 20 odst. 1 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění přestupek nelze projednat, uplynul-li od jeho spáchání jeden rok; nelze jej též projednat, popřípadě uloženou sankci nebo její zbytek vykonat, vztahuje-li se na přestupek amnestie.

Pokud v řízení bude prokázáno spáchání přestupku, lze předpokládat, že půjde o porušení zákona spáchané před více jak 1 rokem, V tomto případě řízení o přestupku stavební úřad již nebude zahajovat.

Pavla Filkornová  
referentka stavebního úřadu



MĚSTSKÝ ÚŘAD  
stavební úřad  
VALAŠSKÉ KLOBOUKY  
okres Zlíno

**Poplatek:**

Za poskytnutí informace byla vyměřena dle Metodického pokynu městského úřadu č. 01/15 úhrada osobních nákladů za vyhledání a zpracování údajů ve výši 100,- Kč (0,5 hod. x 200,- Kč).

**Obdrží:**

Milan Tichý

VYVĚJENO : 2.4.2015

SEJMUTO: